令和２年３月９日

保護者 様

伊東市立門野中学校

学校長 日吉 基史

新型コロナウィルス感染拡大防止にかかる臨時休業への対応について

 立春の候、日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、この度の臨時休業に関し多大なご協力をいただきありがとうございます。今後の学校の対応に

ついて、現段階の予定を下記の通りお知らせいたします。

 また、新型コロナウィルス感染症の対応については、日々状況が変化しているため、今後新たに対応

が必要となった場合や予定に変更が生じた場合には、門野中マメールや学校ホームページでお知らせい

たしますので、ご了承願います。

 また、ご不明な点等ございましたら、学校までお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 修了式について

   修了式は３月１８日（水）午前中に校内放送にて実施しますので、１・２年生は通常通り登校し

てください。１・２年生は修了式終了後、学級指導、卒業式準備等を行い、１１時１５分頃下校す

る予定です。

３年生も通知表の配布、卒業式の練習等を行いますので、通常通り登校してください。３年生は１

０時１５分頃下校する予定です。

２ 給食費の集金・返金及び４月分の予約について

   ３月分の給食費の返金を行います。保護者の皆様は受領書（封筒を受領書として活用します。）に

記名・捺印の上、３年生は卒業式受付にて、１・２年生は４月６日の新年度始業式の日にご提出願

います。

なお、１・２年生には、３月１８日に次年度４月分の献立表と予約票を配布します。４月６日の新

年度始業式の日に予約票のみ封筒に入れてご提出願います。【※集金は４月９日・１０日に実施しま

す。

３ 卒業証書授与式について

   ３月１９日の卒業証書授与式は、静岡県教育委員会・伊東市教育委員会における感染症拡大防止

の対応方針に基づき、出席者を卒業生とその保護者様、本校教職員、来賓はご祝辞等をいただくＰ

ＴＡ会長様と教育委員様に制限させていただき、実施いたします。

 【主な変更点】

  ・式全体で例年と比較し、約４０分程度短縮して実施し、１１時００分頃終了の予定です。

  ・在校生は送辞、伴奏を行う２年生代表生徒のみ参加します。

  ・卒業証書は各学級代表生徒に渡します。その他の生徒には教室で渡します。

  ・卒業生の記念合唱は予定通り２曲（「心の瞳」「エール」）行います。

  ・卒業生、保護者席の間隔を広くする、参加者はマスクを着用する等の対策をとりたいと思います

ので、参観される保護者の皆様もご協力をお願いします。また、当日、体調が悪かったり、発熱、

強いだるさや息苦しさ等の症状があったりする場合は、参加についてご配慮願います。

４ その他

・卒業式終了後も学校からの連絡を行う必要が生じる機会が想定されます。３年生の保護者様は、

卒業式終了後も当面は門野中マメールから退会しないようお願いいたします。

・生徒やご家族の皆様に新型コロナウィルス感染の陽性が確認された場合は、学校にもご連絡をお

願いいたします。

・長期間に渡り、生徒が登校できない状況が続いています。３月１０日（火）以降、生徒の健康状

況や家庭学習、生活の様子を伺うため、学級担任より電話連絡をさせていただきますのでご承知

願います。

（担当）教頭 土屋和広

    電話 ３７－７７４６